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1  ▪ Når Rådet formelt har vedtaget erklæringer, konklusioner eller resolutioner, angives dette i overskriften for 

det pågældende punkt, og teksten er sat i anførselstegn. 
▪ Dokumenter med en dokumentreference er tilgængelige på Rådets internetsted http://ue.eu.int. 
▪ Asterisk ved en afgørelse betyder, at der er fremsat offentligt tilgængelige erklæringer til optagelse i Rådets 

mødeprotokol; disse erklæringer findes ligeledes på Rådets internetsted eller kan fås ved henvendelse til 
Pressetjenesten. 
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DELTAGERE 
Medlemsstaternes regeringer og Europa-Kommissionen var repræsenteret således: 

Belgien:  
Laurette ONKELINX Vicepremierminister og justitsminister 
Patrick DEWAEL Vicepremierminister og indenrigsminister 

Danmark:  
Lene ESPERSEN Justitsminister 

Tyskland:  
Otto SCHILY Forbundsindenrigsminister 

Grækenland:  
George VOULGARAKIS Minister for offentlig orden 
Anastasios PAPALIGOURAS Justitsminister 

Spanien:  
Ángel ACEBES PANIAGUA Indenrigsminister 

Frankrig:  
Nicolas SARKOZY Indenrigsminister og minister for den indre sikkerhed og lokale 

friheder 
Dominique PERBEN Seglbevarer, justitsminister 

Irland:  
Pat FOLEN Justitsministeriet 

Italien:  
Giuseppe PISANU Indenrigsminister 
Roberto CASTELLI Justitsminister 

Luxembourg:  
Luc FRIEDEN Justitsminister, minister for statens finanser og budget 

Nederlandene:  
Jan Piet Hein DONNER Justitsminister 
Joahn REMKES Indenrigsminister og minister for forbindelserne inden for konge-

riget 

Østrig:  
Ernst STRASSER Forbundsindenrigsminister 

Portugal:  
António FIGUEIREDO LOPES Indenrigsminister 
Celeste CARDONA Justitsminister 

Finland:  
Johannes KOSKINEN Justitsminister 
Kari RAJAMÄKI Indenrigsminister 

Sverige:  
Thomas BODSTRÖM Justitsminister 

Det Forenede Kongerige:  
David BLUNKETT Indenrigsminister 

*   *   * 
Kommissionen:  
António VITORINO Medlem 

*   *   * 
Endvidere deltog:  
Jürgen STORBECK Europols direktør 
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De tiltrædende staters regeringer var repræsenteret således: 

Den Tjekkiske Republik:  
Stanislav GROSS Første vicepremierminister og indenrigsminister 

Estland:  
Margus LEIVO Indenrigsminister 

Cypern:  
Doros THEODOROU Justitsminister og minister for offentlig orden 

Letland:  
Eriks JEKABSONS Indenrigsminister 

Litauen:  
Virgilijus BULOVAS Indenrigsminister 

Ungarn:  
Mónica LAMPERTH Indenrigsminister 

Malta:  
Carmelo Mifsud BONNICI Statssekretær, Justits- og Indenrigsministeriet 

Polen:  
Pawel DAKOWSKI Understatssekretær, Indenrigs- og Forvaltningsministeriet 

Slovenien  
Rado BOHINC Indenrigsminister 
Ivan BIZJAK Justitsminister 
  
Slovakiet:  
Vladímir PALKO Indenrigsminister 
Daniel LIPŠIC Vicepremierminister og justitsminister 
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PUNKT BEHANDLET VED DEBAT 
 

EU'S BEKÆMPELSE AF TERRORISME 

 

På baggrund af terrorangrebene den 11. marts 2004 i Madrid ønskede Rådet (retlige og indre anlig-
gender) at give ny fremdrift til Europas reaktion på terrortruslen mod vores samfund. 
 
Rådet indledte samlingen med to minutters stilhed til minde om ofrene for terrorangrebet den 
11. marts 2004 i Madrid. 
 
Rådet koncentrerede debatten om praktiske foranstaltninger, der kan styrke det praktiske samarbej-
de med særligt henblik på at sikre fuld udnyttelse af de muligheder, som EU's operative taskforce af 
politichefer samt Europol og Eurojust giver. Rådet lagde vægt på gennemførelse i praksis af de for-
anstaltninger, der allerede er truffet til styrkelse af samarbejdet med henblik på bekæmpelse af ter-
rorisme. 
 
Rådet drøftede endvidere, hvordan samarbejdsmekanismerne mellem politi- og efterretningsmyn-
digheder kan forbedres, og hvordan man kan fremme et konkret og systematisk samarbejde mellem 
efterretningstjenesterne i medlemsstaterne. 
 
Rådet henstillede indtrængende, at man blev færdig med den praktiske gennemførelse af de allerede 
trufne foranstaltninger, som kan bidrage til bekæmpelsen af terrorisme. Det drejer sig navnlig om at 
fremme arbejdet med rammeafgørelsen om gensidig anerkendelse af afgørelser om konfiskation, 
udviklingen af anden generation af Schengen-informationssystemet, det nye visuminformationssy-
stem og det foreslåede europæiske grænseforvaltningsagentur. Forslagene om lagring af kommuni-
kationsdata og udveksling af oplysninger om domfældelser bør i den forbindelse prioriteres. 
 
Rådet opfordrede Kommissionen til fremlægge et forslag om etablering af et europæisk program til 
beskyttelse af vidner. 
 
Medlemsstaterne gav tilsagn om at sørge for den praktiske gennemførelse af de allerede trufne EU-
foranstaltninger, der er relevante for bekæmpelse af terrorisme. 
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Andre foranstaltninger, som Rådet behandlede, omfatter et politisk tilsagn om at opfylde forpligtel-
serne i solidaritetsbestemmelsen i udkastet til forfatning for Europa (artikel I-42), foranstaltninger 
til revision af handlingsplanen til bekæmpelse af terrorisme, styrkelse af grænsekontrollen, herunder 
forbedring af rejsedokumenters sikring, EU-retningslinjer for en fælles strategi til bekæmpelse af 
terrorisme, udveksling af efterretninger, forholdsregler mod finansiering af terrorisme, foranstalt-
ninger til beskyttelse af transport og befolkning, internationalt samarbejde samt oprettelse af en stil-
ling som antiterrorkoordinator. 
 
Denne pakke af foranstaltninger til bekæmpelse af terrorisme forelægges for Det Europæiske Råd, 
der træder sammen næste gang den 25.-26. marts 2004. 
 
Det skal bemærkes, at EU's generelle mål på dette område er omhandlet i den handlingsplan til be-
kæmpelse af terrorisme, som blev vedtaget af Det Europæiske Råd i Bruxelles den 21. septem-
ber 2001. Handlingsplanen er siden blevet konkretiseret og har fået substans gennem de mange for-
anstaltninger og aktioner, der er nævnt i EU's plan for bekæmpelse af terrorisme. Rådet står derfor 
ikke på bar bund. Der er allerede udført et værdifuldt arbejde. Noget af det stammer fra før septem-
ber 2001, men arbejdstempoet er blevet sat op siden da. 
 
I forlængelse af vedtagelsen af handlingsplanen i 2001, har Rådet og Kommissionen, inden for 
rammerne af deres respektive beføjelser, truffet en række foranstaltninger til forbedring af den indre 
sikkerhed i EU. Nogle af disse foranstaltninger fokuserer specifikt på bekæmpelse af terrorisme. 
Det drejer sig f.eks. om rammeafgørelsen, der fastlægger en fælles strafferetlig definition af terro-
risme, indføjelse af bestemmelser om bekæmpelse af terrorisme i Fællesskabets aftaler med tredje-
lande, forbedring af luftfartssikkerheden og indefrysning af terroristers eller terrororganisationers 
aktiver. Andre foranstaltninger har et mere generelt sigte, som f.eks. dem, der er truffet som led i 
etableringen af et område med frihed, sikkerhed og retfærdighed (den europæiske arrestordre, fælles 
efterforskningshold, oprettelse af Eurojust, styrkelse af Europol, oprettelse af et integreret grænse-
forvaltningsagentur og rejsedokumenters sikring) eller for at konsolidere retsstatsforhold i visse 
sårbare tredjelande. 
 
Medlemsstaterne har endvidere fået nye problemer at tage sig af (indsats over for faktorer, som bi-
drager til at støtte terrorisme, beskyttelse af minoriteter og fremme af pluralisme i EU, indsats over 
for voldelig religiøs ekstremisme samt forbedret maritim sikkerhed), og USA har taget yderligere 
initiativer (sikring af pas, biometri og nye sikkerhedsforanstaltninger inden for luftfarten). 
 
Hvor den europæiske sikkerhedsstrategi, som Det Europæiske Råd vedtog i december, går ind for 
en bredspektret tilgang, som kan tackle enhver opdeling i interne og eksterne aspekter af bekæmpel-
sen af terrorisme, vil de normale forberedende kanaler i Rådet stadig trække på den relevante eks-
pertise på alle disse områder. Det, der er brug for, er forbedret koordinering og effektivitet. Tidlige-
re i år blev der igangsat en revision af handlingsplanen med henblik på at ajourføre EU's mål, og 
flere medlemsstater har bidraget med bemærkninger. 
 
Yderligere oplysninger om EU's indsats mod terrorisme kan fås på netadressen: 
http://ue.eu.int/Terrorisme/index.asp? 
 

________________________ 


